
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 16,709,684 16,257,812 451,872

국 10,055,646 9,993,681 61,965

균 286,138 239,464 46,674

기 27,000 27,000 0

시 2,049,319 2,043,697 5,622

조 1,000,000 0 1,000,000

구 3,291,581 3,953,970 △662,389

복지기반 구축 4,847,459 4,346,493 500,966

국 289,003 203,620 85,383

균 255,339 208,665 46,674

기 27,000 27,000 0

시 837,802 803,389 34,413

조 1,000,000 0 1,000,000

구 2,438,315 3,103,819 △665,504

취약계층 생활 지원 4,744,859 4,243,893 500,966

국 236,083 150,700 85,383

균 255,339 208,665 46,674

시 826,462 792,049 34,413

조 1,000,000 0 1,000,000

구 2,426,975 3,092,479 △665,504

사회복무제도 지원 180,726 130,000 50,726

국 180,726 130,000 50,726

301 일반보상금 180,726 130,000 50,726

국 180,726 130,000 50,726

08 사회복무요원보상금 180,726 130,000 50,726

○사회복무제도 지원 180,726 130,000 50,726

ㅇ상용임금 153,617 111,136 42,481경정 153,617,000원

국 153,617 111,136 42,481

ㅇ국내여비 21,687 15,348 6,339경정 21,687,000원

국 21,687 15,348 6,339

ㅇ피복비 5,422 3,516 1,906경정 5,422,000원

국 5,422 3,516 1,906

지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 363,270 296,593 66,677

균 254,289 207,615 46,674

시 72,654 59,319 13,335

구 36,327 29,659 6,668

307 민간이전 363,270 296,593 66,677

균 254,289 207,615 46,674

시 72,654 59,319 13,335

구 36,327 29,659 6,668

05 민간위탁금 363,270 296,593 66,677

○지역개발형바우처 사업 363,270 296,593 66,677경정 363,270,000원

균 254,289 207,615 46,674

시 72,654 59,319 13,335

구 36,327 29,659 6,668

대청동 공용목욕탕 조성 3,120,500 2,810,000 310,500

조 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 2,120,500 2,810,000 △689,500

401 시설비및부대비 3,090,500 2,780,000 310,500

조 1,000,000 0 1,000,000

구 2,090,500 2,780,000 △689,500

01 시설비 3,061,500 2,754,000 307,500

○대청동 공용목욕탕 조성

3,061,500 2,754,000 307,500경정 3,061,500,000원

조 1,000,000 0 1,000,000

구 2,061,500 2,754,000 △692,500

02 감리비 22,000 20,000 2,000

○대청동 공용목욕탕 조성 22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원

03 시설부대비 7,000 6,000 1,000

○공공요금 등 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 69,313 0 69,313

국 34,657 0 34,657

시 17,328 0 17,328

구 17,328 0 17,328

301 일반보상금 69,313 0 69,313

국 34,657 0 34,657

시 17,328 0 17,328

구 17,328 0 17,328

01 사회보장적수혜금 69,313 0 69,313

○미세먼지 마스크 구입 69,313 0 69,31369,313,000원

국 34,657 0 34,657

시 17,328 0 17,328

구 17,328 0 17,328

고독사예방사업 지원(지원) 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

301 일반보상금 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

01 사회보장적수혜금 3,750 0 3,750

○고독사예방사업 지원(지원) 3,750 0 3,7503,750,000원

시 3,750 0 3,750

국가유공자 복지증진 392,900 380,300 12,600

시 265,560 252,960 12,600

구 127,340 127,340 0

보훈관리 및 지원 392,900 380,300 12,600

시 265,560 252,960 12,600

구 127,340 127,340 0

보훈명예수당 12,600 0 12,600

시 12,600 0 12,600

301 일반보상금 12,600 0 12,600

시 12,600 0 12,600

01 사회보장적수혜금 12,600 0 12,600

○보훈명예수당 12,600 0 12,60030,000원*70명*6개월

- 2 -



부서: 주민복지과

정책: 국가유공자 복지증진

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,600 0 12,600

저소득층 생활 안정 지원 8,946,522 8,896,894 49,628

국 7,913,528 7,838,900 74,628

시 703,012 735,012 △32,000

구 329,982 322,982 7,000

통합지원 관리 304,396 234,396 70,000

국 240,000 184,000 56,000

시 30,000 23,000 7,000

구 34,396 27,396 7,000

긴급복지 300,000 230,000 70,000

국 240,000 184,000 56,000

시 30,000 23,000 7,000

구 30,000 23,000 7,000

301 일반보상금 300,000 230,000 70,000

국 240,000 184,000 56,000

시 30,000 23,000 7,000

구 30,000 23,000 7,000

01 사회보장적수혜금 300,000 230,000 70,000

○긴급복지사업 300,000 230,000 70,000경정 300,000,000원

국 240,000 184,000 56,000

시 30,000 23,000 7,000

구 30,000 23,000 7,000

기초생활수급자 지원사업 8,611,026 8,592,398 18,628

국 7,673,528 7,654,900 18,628

시 641,912 641,912 0

구 295,586 295,586 0

정부양곡 지원사업 45,028 26,400 18,628

국 45,028 26,400 18,628

301 일반보상금 45,028 26,400 18,628

국 45,028 26,400 18,628

01 사회보장적수혜금 45,028 26,400 18,628

○정부양곡 택배비 45,028 26,400 18,628경정 45,028,000원

국 45,028 26,400 18,628

차상위계층 지원사업 31,100 70,100 △39,000

시 31,100 70,100 △39,000

부산형 기초보장급여 27,000 66,000 △39,000

시 27,000 66,000 △39,000

301 일반보상금 27,000 66,000 △39,000

시 27,000 66,000 △39,000

01 사회보장적수혜금 27,000 66,000 △39,000

○최저생계유지비 21,000 52,800 △31,800경정 21,000,000원

시 21,000 52,800 △31,800

○부가급여 6,000 13,200 △7,200경정 6,000,000원

시 6,000 13,200 △7,200

저소득계층 자립 지원 2,159,199 2,270,521 △111,322
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,834,637 1,932,683 △98,046

균 30,799 30,799 0

시 233,706 243,097 △9,391

구 60,057 63,942 △3,885

저소득계층 자활·자립 지원 2,159,199 2,270,521 △111,322

국 1,834,637 1,932,683 △98,046

균 30,799 30,799 0

시 233,706 243,097 △9,391

구 60,057 63,942 △3,885

자활장려금 72,995 176,668 △103,673

국 65,695 156,417 △90,722

시 5,110 14,176 △9,066

구 2,190 6,075 △3,885

301 일반보상금 72,995 176,668 △103,673

국 65,695 156,417 △90,722

시 5,110 14,176 △9,066

구 2,190 6,075 △3,885

01 사회보장적수혜금 72,995 176,668 △103,673

○자활장려금 72,995 176,668 △103,673경정 72,995,000원

국 65,695 156,417 △90,722

시 5,110 14,176 △9,066

구 2,190 6,075 △3,885

지역자활센터 지원 231,848 214,208 17,640

국 162,294 149,946 12,348

시 69,554 64,262 5,292

307 민간이전 231,848 214,208 17,640

국 162,294 149,946 12,348

시 69,554 64,262 5,292

10 사회복지시설법정운영비보조 231,848 214,208 17,640

○지역자활센터 운영비 231,848 214,208 17,640경정 231,848,000원

국 162,294 149,946 12,348

시 69,554 64,262 5,292

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1) 30,864 26,625 4,239

국 27,778 23,489 4,289

시 3,086 3,136 △50

307 민간이전 30,864 26,625 4,239

국 27,778 23,489 4,289

시 3,086 3,136 △50

11 사회복지사업보조 30,864 26,625 4,239

○희망키움통장1 30,864 26,625 4,239경정 30,864,000원

국 27,778 23,489 4,289

시 3,086 3,136 △50

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2) 61,670 68,146 △6,476

국 55,503 60,317 △4,814

시 6,167 7,829 △1,662

307 민간이전 61,670 68,146 △6,476

국 55,503 60,317 △4,814
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,167 7,829 △1,662

11 사회복지사업보조 61,670 68,146 △6,476

○희망키움통장2 61,670 68,146 △6,476경정 61,670,000원

국 55,503 60,317 △4,814

시 6,167 7,829 △1,662

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 17,954 15,897 2,057

국 16,159 14,314 1,845

시 1,795 1,583 212

307 민간이전 17,954 15,897 2,057

국 16,159 14,314 1,845

시 1,795 1,583 212

11 사회복지사업보조 17,954 15,897 2,057

○내일키움통장 17,954 15,897 2,057경정 17,954,000원

국 16,159 14,314 1,845

시 1,795 1,583 212

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

42,705 67,814 △25,109

국 38,435 59,427 △20,992

시 4,270 8,387 △4,117

307 민간이전 42,705 67,814 △25,109

국 38,435 59,427 △20,992

시 4,270 8,387 △4,117

11 사회복지사업보조 42,705 67,814 △25,109

○청년희망키움통장 42,705 67,814 △25,109경정 42,705,000원

국 38,435 59,427 △20,992

시 4,270 8,387 △4,117
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